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جعل مدارک دانشگاهی
 فقط با ۱۵۰ میلیون تومان

رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهــی فراجا خبر از انهدام یک باند جعل 
مدارک دانشــگاهی خبــر داد. این باند برای جعل هر مدرک دانشــگاهی 150 
میلیون تومان پول دریافت می کرد.به گزارش اکوایران، طبق اعلام مرکز عملیات 
ویژه پلیس آگاهی فراجا، یک باند ۴ نفره جعل مدارک دانشــگاهی با همکاری 
حراست دانشگاه های کشور شناسایی و منهدم شد. به گفته ضرغام آذین رئیس 
این مرکز ، از مخفیگاه این باند بیش از ۲00 مدرک دانشگاهی کشف شده است.

او با اشاره به اینکه این باند برای هر مدرک 100 الی 150 میلیون تومان از افراد 
درخواست می کرد، افزود: برخی از افراد مشهور در جامعه )سلبریتی ها( هم اقدام 

به تبلیغ برای این باند می کردند. 
درضمن برخی از افراد خارجی هم مشــتری این باند بودند که مدارک ایرانی 
سفارش می دادند.رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا با تاکید بر اینکه 
افرادی که تبلیغ فروش مدارک دانشگاهی را انجام می دهند جرمشان معاونت در 
جرم اســت، گفت: راه تبلیغ و بازاریابی و جذب مشتری این باند فضای مجازی 
از جمله اینســتاگرام، واتساپ و تلگرام بوده است.او توضیح داد: خرید و فروش و 
حتی تبلیغ مدارک جعلی دانشگاهی جرم است. شناسایی و دستگیری باند جعل 
مدارک دانشــگاهی همچنان در دستور کار پلیس آگاهی قرار دارد. رئیس مرکز 
عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا با اشــاره به عملکرد این مرکز از ابتدای ســال 
تاکنون گفت: از ابتدای سال تاکنون 10۲ میلیارد تومان ارزش ریالی پرونده های 

مکشوفه در این مرکز که شامل پرونده های جعل کلاهبرداری و ... بوده است.

کشف ۱۸۰ کیلو تریاک در بسته های خرما
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ، از کشف 1۸0 کیلوگرم تریاک 
و دســتگیری ۲ قاچاقچی در اتوبان آزادگان خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
ســرهنگ حسین باباپور گفت: با رصد و پیگیری های شبانه روزی و فعال سازی 
گشت های آشکار و پنهان پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ در محورها و بزرگراه های منتهی به پایتخت مأمورین به یک کامیون با ۲ 
سرنشین در حوالی بزرگراه آزادگان مشکوک و با استفاده از گشت آشکار نسبت 
به صدور دســتور ایســت و توقف اقدام که در ادامه کامیون متوقف و وضعیت 

سرنشینان و بار کامیون مورد بررسی قرار گرفت.
وی خاطرنشــان کرد: با توقف خودرو در بازرسی دقیق از قسمت بار آن 1۸0 
کیلو تریاک که در بسته بندی های مختلف بار خرما جاسازی شده بود کشف شد. 
متهمین با توجه به مشــهود بودن جرم دســتگیر و به مقر پلیس مبارزه با مواد 
مخدر فاتب منتقل و پس از انجام تحقیقات تکمیلی و بازجویی های فنی جهت 

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.

انفجار مرگبار منزل مسکونی
انفجار بامداد روز چهارشنبه یک باب منزل مسکونی در مهریز یزد، دو مصدوم 

و یک فوتی بر جای گذاشت. 
سید حسین طباطبایی سخنگوی سازمان اورژانس یزد در خصوص جزئیات 
این حادثه گفت: ساعت 1:۳0 بامداد دیروز )چهارشنبه اول آذرماه( گزارش انفجار 
یک منزل مســکونی در شهر مهریز به سامانه 115 سازمان اورژانس یزد گزارش 
و بلافاصله دو کد امدادی به محل حادثه اعزام شد.وی افزود: به دنبال وقوع این 
حادثه که در شهرک ولیعصر شهر مهریز رخ داده است، متاسفانه یک نفر فوت و 

دو نفر دیگر نیز مصدوم شدند.
ســخنگوی اورژانس یزد خاطرنشان کرد: در این حادثه یک کودک ۲.5 ساله 
جان خود را از دســت داد و آقای 50 ساله و خانمی ۳۶ ساله هم مصدوم شدند 
که به بیمارســتان فاطمه الزهرای مهریز انتقال یافتند.به گزارش ایسنا به نقل از 
روابط عمومی اورژانس یزد، طباطبایی در پایان اظهار کرد: علت رخداد این حادثه 

توسط کارشناسان مربوطه در دست بررسی است.

۶ کشته و زخمی 
در واژگونی یک دستگاه خودروی پژو پارس

رئیس پلیس راه استان سمنان از واژگونی یک دستگاه خودروی پژو پارس در 
محور سمنان - دامغان با ۶ نفر کشته و زخمی خبر داد.سرهنگ موسی بزرگی 
در گفت وگــو با خبرنگاران توضیح داد: برابر اعلام مرکز فوریت های پلیس 110 
مبنی بر واژگونی یک دستگاه خودروی پژو پارس در کیلومتر ۴۷ محور سمنان - 

دامغان، ماموران پلیس راه استان در کمترین زمان در محل حاضر شدند.
وی افزود: ماموران در محل مشــاهده کردند که یک دســتگاه خودروی پژو 

پارس در حاشیه جاده واژگون شده است. 
در ایــن حادثــه، چهار نفر در محــل فوت کردند و دو مصــدوم با همکاری 

دستگاه های امدادی به بیمارستان منتقل شدند.
رئیس پلیس راه استان علت اصلی حادثه را تخطی و تجاوز از سرعت مطمئنه 
راننده پژو اعلام کرد و از رانندگان خواست تا ضمن رعایت کامل قوانین راهنمایی 
و رانندگی، با هوشــیاری کامل و به دور از هرگونه شتاب زدگی رانندگی کنند تا 

امنیت جانی خود و دیگران را حفظ و مانع وقوع حوادث تلخ و ناگوار شوند.
به دلیل کویری بودن و طولانی بودن محورهای اســتان ســمنان، واژگونی، 

پرتکرارترین سانحه جاده ای در این استان است.

تخلیه گل ولای ۱۴۷ واحد مسکونی
رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به تخلیه 1۴۷ واحد مسکونی از گل ولای، 
گفت: امدادرسانی در ۲۶ شهرســتان متأثر از سیل و آب گرفتگی ، ادامه دارد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، محمودی، با اشاره به انجام عملیات سیل و آبگرفتگی از 
۲۹ آبان تا ســاعت 5 صبح اول آذر، افزود: امدادگران جمعیت هلال احمر، به 51 
شهرستان و ۸۹ منطقه شــامل 1۸ شهر، ۴5 روستا، 15 منطقه عشایری و 11 

محور، در 1۹ استان کشور، امدادرسانی کردند.
وی ادامه داد: در این مدت زمان به ۲۲۳۹ نفر امدادرســانی شــد، ۲۹ نفر به 
مناطق امن منتقل شــدند و ۹۲ نفر نیز اسکان اضطراری پیدا کردند.محمودی 
با اشــاره به اینکه 110 تیم امدادی، شــامل ۴۷۲ امدادگر در عملیات ســیل و 
آبگرفتگی شــرکت کردند، افزود: امدادگران به کمک دســتگاه های پمپ آب و 

لجن کش، آب تجمیع شده در 1۴۷ واحد مسکونی را تخلیه کردند.
رئیس سازمان امداد و نجات گفت: 1۶ دستگاه چادر، 10۷5 تخته پتو، 5۸۲ 
تخته موکت، ۲00۶ کیلوگرم نایلون، 5۷ شــعله والور، 51 بسته غذایی، ۴۴۲۶ 
قوطی کنســرو و ۹15 کیلوگرم، بین افراد متأثر از ســیل و آب گرفتگی توزیع 

شد.گفتنی است، امدادرسانی در ۲۶ شهرستان ادامه دارد.

پیش بینی افزایش آلودگی هوا طی هفته آینده
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحــران مخاطرات وضع هوا از بارش 
باران در شرق کشور همچنین افزایش آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوای 
کلانشهرها طی روزهای شنبه تا سه شنبه هفته آینده )۴ تا ۷ آذرماه( خبر داد.
صادق ضیاییان افزود: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی 
روز چهارشنبه در خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی بارش پراکنده رخ داده 
است و به تدریج سامانه بارشی از کشور خارج خواهد شد.وی اضافه کرد: پنجشنبه 

)۲آذرماه( در اغلب مناطق کشور جوی آرام خواهیم داشت. 
جمعــه )۳ آذرمــاه( با عبور موجــی از نیمه جنوبی کشــور در برخی نقاط 
خوزستان، لرستان، کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و ارتفاعات زاگرس 
مرکزی و جنوبی و شنبه )۴ آذرماه(در جنوب کرمان، شرق هرمزگان و سیستان 
و بلوچستان بارش پراکنده، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش بینی 
می شود.رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه 
داد: تا روز ســه شنبه )۷ آذرماه( در اغلب مناطق کشور جوی آرام حاکم خواهد 
بــود که موجب افزایــش آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا در شــهرهای 

صنعتی و پرجمعیت طی روزهای شنبه تا سه شنبه خواهد شد.
رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوا درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران امروز )۲ آذر  ماه( 
نیمه ابری، گاهی افزایش ابر، وزش باد و در بعضی ساعت ها غبار محلی با حداقل 
دمای ۶ و حداکثر دمای 1۳ درجه سانتیگراد و طی   جمعه )۳ آذر ماه( صاف تا 
کمی ابری، در بعضی ساعت ها غبار محلی با حداقل دمای ۷ و حداکثر دمای 15 
درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.ضیاییان در پایان گفت: طی امروز و فردا )۲ 
و ۳ آذرماه( بندرعباس با دمای ۲۹ و ۲۷ درجه سانتیگراد گرم ترین و شهرکرد با 

دمای ۴- و 1- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان  کشور هستند.

حوادث

هواشناسی

مدیــرکل حمل و نقل عمومی شــهرداری 
تهران جزئیات مصوبات ســتاد مدیریت بارش 
در معاونت حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
تهران را تشریح کرد و گفت: تاکنون ۸00 نقطه 
آبگیر و حادثه خیز پایتخت شناســایی شده و 
حــدود ۸0 درصد رفع نقص شــده و به مرور 
نیز مابقی نقاط رفع خطر خواهد شــد.مهدی 
گلشــنی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به 
فعالیت ستاد مدیریت بارش در معاونت حمل 
و نقل شهرداری تهران گفت: اعضای این ستاد، 
مدیران عامل همه شــرکت ها و ســازمانهای 
مربوطه هســتند که با هدف ارائه ســرویس 
مطلوب تر خدمات حمــل و نقل، جلوگیری از 
انســداد ترافیکی و ارتقاء ایمنی شکل گرفته و 

ستاد معین نیز در مناطق ۲۲ گانه تشکیل شده 
است.وی با بیان اینکه اقدامات این ستاد در سه 
بعد قبل از بارش، حیــن بارش و بعد از بارش 
دسته بندی شده است، افزود: تمهیداتی برای 
سازمان حمل و نقل ترافیک برای قبل از شروع 
بارش اندیشــیده شده، بگونه ای که وظیفه آن 
را دارند که در بزرگراه ها بهسازی و رفع نواقص 
علائم ترافیکی، رســیدگی به سرپناه خطوط  
BRT، رفع لغزندگــی و آبگرفتگی خطوط و 
مسیر حرکت بی آر تی، رفع مشکلات و اصلاح 
تابلوهای مســیر و استفاده از ظرفیت آموزشی 
برای پرهیز رانندگان از رفتارهای پرخطر حین 
بارش را انجام دهند.گلشنی با تأکید بر اینکه از 
پلیس هم درخواست کردیم چنانچه تجربه ای 

در مورد نقاط حادثه خیز و انسداد ترافیکی که 
دچــار آبگرفتگی و آب ماندگی می شــوند  را 
به ما اطلاع دهند تا نســبت به رفع آنها اقدام 
کنیم، گفــت: البته نقاط آبگرفتگی را علاوه بر 
گزارش پلیس توســط  دوربین های ترافیکی 
و گزارشــات مردمی به سامانه 1۳۷ شناسایی 
خواهیم کرد و رفــع این نقاط برعهده مناطق 
گذاشــته شده است تا نســبت به حل مشکل 
آبگرفتگی اقدام کننــد. ضمن اینکه در برخی 
مواقع رفع این نقاط نیازمند حضور معاونت فنی 
و عمرانی یا خدمات شهری است.وی در مورد 
وضعیت ســرویس دهی خطوط اتوبوسرانی در 
روزهای برف و بارانی تاکید کرد: شرکت واحد 
نســبت به استقرار ناوگان کمکی اقدام کرده تا 

در خطوطی که ممکن اســت ســرویس دهی 
به علت بارش دچار ضعف شــود یا ســرفاصله 
حرکت اتوبوس ها افزایش یابد، نسبت به ورود 

اتوبوس ها اقدام کند.
گلشنی با بیان اینکه شرکت کنترل ترافیک 
نیز مقید شده اســت تا زمان بندی چراغ های 
راهنمایی و رانندگی را بررســی و بهینه کند، 
اظهار کــرد: همچنین با کمــک دوربین های 
شــهری نقاط دارای گره ترافیکی شناسایی و 
رفع آن به مناطق ابلاغ شــد و بررسی وضعیت 
تابلوهای متغیر خبری نیز در دستور کار شرکت 
کنترل ترافیک قــرار گرفت.به گفته مدیرکل 
حمل و نقل عمومی شــهرداری تهران، بهینه 
ســازی تابلوها و چراغ های راهنمایی ابلاغ شد 

و با توجه به اینکه وظیفه نگهداشت تونل های 
شــهری هم برعهده شــرکت کنترل ترافیک 
اســت؛ رفع نواقص زه کشــی و هدایت آبهای 
ســطحی را نیز برعهده این شرکت گذاشتیم.
وی در مورد وضعیت ســرویس دهی تاکسی 
در روزهای بارش نیز گفت: سازمان تاکسیرانی 
تمام تلاش خود را به کار خواهد بســت تا در 
زمــان بارش ها ناوگان حداکثری خود را به کار 
گیرد و ســرویس دهی به مردم داشته باشد و  
با راه اندازی خطوط »شــاتل سرویس« برای 
شهروندان خدمات بهتری ارائه کنند. همچنین 
شرکت بهره برداری مترو نیز با اعزام فوق العاده 
افزایــش حداکثری جابجایی  واگن های مترو 
مســافر را خواهد داشــت تا در شرایط سخت 
بتوانند به ســایر مدهای حمــل  و نقل کمک 
کنند.گلشــنی همچنین با تأکید بر اینکه اگر 
احیانا در سرویس های تاکسی در زمان بارش ها 
تاکسی خالی وجود داشت اعمال قانون می شود، 
ادامه داد: در حین بارش ها سازمان حمل و نقل 
مکلف شد اگر مشکلی برای تابلوهای راهنمای 
مســیر و ... رخ داد بلافاصله نسبت به تعویض 
اقدام کنند و یا اگــر در جریان تصادف حادثه 
ای برای گاردریل هــا رخ داد بلافاصله تعویض 
کنند و مقرر شد دوســتانمان در پلیس راهور 
نیــز تیم های خــود را در تقاطع هــا، نقاط پر 
ترافیک و.... مســتقر کنند و رســیدگی فوری 
به تصادفات احتمالی داشته باشند. هماهنگی 
نیز با تیم های امدادی و خدماتی انجام شــده 
تا در زمــان بروز تصادف یا حادثه نســبت به 
امدادرسانی سریع اقدام کنند.وی با بیان اینکه 
طرح تشــدید برخورد با تخلفات پارک حاشیه 
ای انجام خواهد شــد، گفت: در معابر شهری 
نیز همکاران ما باید تا کنون  نقاط پتانسل آب 
گرفتگی را شناســایی کرده باشند و از طریق 
مدیران خطوط تاکســی و اتوبوس باید برنامه 
ویژه داشته باشند و علایم و تجهیزات ترافیکی 
بهسازی شود و برای جلوگیری از یخ زدگی نیز 

اقدامات لازم مورد تأکید قرار گرفته است.
گلشنی در مورد شناسایی نفاط حادثه خیز 
و آبگیر نیز با تأکید بر اینکه تاکنون ۸00 نقطه 
آبگیر و حادثه خیز پایتخت شناســایی شده و 
حدود ۸0 درصد رفع نقص شده و به مرور نیز 
مابقی نقاط رفع خطر خواهد شد، افزود: دقت 
داشته باشــید که نقاط باقی مانده نیاز به کار 
عمرانی دارد که باید اعتبارات آن نیز تعیین و از 

طریق معاونت مربوطه انجام شود.

معــاون فنی مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشــت، جزئیات 
چگونگی پویش ملی »غربالگری پرفشــاری خون و دیابت« در ســنین 1۸ سال 

به بالا را تشریح کرد. 
دکتر علیرضا مهدوی در گفت وگو با ایسنا، گفت: پاندمی کرونا تقریبا زندگی 
تمام مردم جهان را تحت تاثیر قرار داد و حتی سبب تغییر سبک زندگی افراد هم 
شد؛ به شکلی که این روزها علی رغم کاهش شدید بار بیماری و خروج از وضعیت 
همه گیری، هنوز هم نگرانی هایی از بروز بیماری های واگیردار دارند و متاســفانه 
اهمیت بیماری های غیرواگیر برای افراد کمتر شــده اســت؛ به شکلی که گویی 
برخــی فراموش کرده اند که ۸۲ درصد بار بیماری ها و یا عمده مرگ و میری که 

در جوامع رخ می دهد به دلیل بیماری های غیرواگیر است.
وی با اشاره به اینکه حدود ۴0 درصد مرگ ومیر در کشور به دلیل بیماری های 
قلبی و عروقی اســت و بــا تاکید بر اهمیت افزایش آگاهــی درباره بیماری های 
غیرواگیــر، اظهار کرد: به همین منظور و بــه دلیل اهمیت دو بیماری غیرواگیر 
فشارخون بالا و دیابت تصمیم گرفتیم در گام اول غربالگری این دو بیماری انجام 
شــود و به این ترتیب در روز ۲0 آبان از »پویش ملی غربالگری پرفشاری خون و 
دیابت« رونمایی شد و دانشگاه های علوم پزشکی موظف شدند که زیرساخت های 
خود را بــرای این کار آمــاده کنند.مهدوی تاکید کرد: ایــن پویش در مناطق 
روستایی، شهرهای زیر ۲0 هزار نفر و جمعیتی ۷ میلیون نفری در ۹۳ شهر تحت 
پوشش برنامه سلامت خانواده به شکل 100 درصدی اجرا می شود. در این مناطق 
به ازای هر 1500 یا ۲000 نفر یک مراقب ســلامت داریم که باید ســلامت این 
افراد را بررسی کند؛ در واقع لازم نیست در این نقاط کار از صفر شروع شود بلکه 
مراقبین می بایست تعداد افرادی که هنوز بررسی نکردند را تحت پوشش بیاورند. 

مجموع مناطق ذکر شده جمعیتی تقریبا ۲۴ میلیون نفری دارند. 
معاون فنی مرکــز مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشــت در مورد 
اجرای برنامه در ســایر نقاط کشور، توضیح داد: از آنجایی که در نقاط شهری از 
جمله کلانشهرها، انســجام ارائه خدماتی که در نقاط روستایی داشتیم را شاهد 

نیســتیم، هدف گذاری ما ۷0 درصد از جمعیت گروه هدف )ســنین بالای 1۸ 
سال( است. 

در واقع هدف گذاری کلی ما برای انجام غربالگری حدود 5۴ میلیون نفر است.
به گفته وی، گروه هدف این پویش همه افراد 1۸ سال و بالاتر )متولدین قبل از 
1۳۸۴/0۸/01( ساکن در کشور هستند که باید تا 15 دی ماه سال جاری تحت 

غربالگری پرفشاری خون و دیابت قرار گیرند.
سرانجام پویش ملی فشارخون بالا چه شد؟

وی با بیان اینکه هدف پویش شناسایی، افراد پرخطر و تحت مراقبت مستمر 
قرار دادن آنها اســت، اظهار کرد: در ســال 1۳۹۸ نیز پویش ملی فشارخون بالا 
در کشــور اجرا شد که به شناســایی افراد پرخطر کمک شایانی کرد تا مراقبین 
ســلامت آنها را پیگیری کنند اما، بعدا به مرور به دلیل شروع پاندمی کرونا این 
برنامه نتوانست به قوت خود ادامه یابد.مهدوی تاکید کرد: ارتقای آموزش عمومی 
و اطلاع رســانی به مردم از اهداف مهم دیگر ما در این پویش اســت که هنوز با 

حداکثر توان آغاز نشده است. 
مردم باید اعداد فشارخون و قندخون خود را بدانند تا بتوان از مرگ ومیرهای 
غیرواگیر زیادی جلوگیری کرد.وی با بیان اینکه طی 10 روز گذشــته که از آغاز 
این پویش می گذرد تعدادی فرد پرخطر در ســنین پایین )بین 1۸ تا ۳0 سال( 
هم شناســایی شدند، تصریح کرد: گاهی ابتلا به پرفشاری خون در سنین پایین 
به دلیل زمینه ای یکسری بیماری ها است؛ بنابراین از این فشارخون تحت عنوان 
فشارخون ثانویه یاد می کنیم. در این موارد می توان با حذف عامل خطر زمینه ای، 

جلوی این پرفشارخون ثانویه را گرفت.
چه کسانی  باید تست قندخون بدهند؟

معاون فنــی مرکز مدیریت بیماری هــای غیرواگیر وزارت بهداشــت درباره 
بررسی قندخون افراد،   توضیح داد: در این زمینه از تمام افراد 1۸ تا ۴0 سوالاتی 
می پرســیم و اگر مسجل شود که ممکن است در خطر دیابت باشند آن وقت از 
آنها تست قندخون گرفته می شود. البته در گروه سنی بالاتر از ۴0 سال این تست 

بــرای تمام افرادی که مراجعه کنند فارغ از اینکه عامل خطر دارند یا خیر، انجام 
می شود.او درخصوص ارسال پیام کوتاه به افراد گروه هدف »پویش ملی غربالگری 
پرفشــاری خون و دیابت«، بیان کرد: با مشــارکت مرکز مدیریت آمار و فناوری 
اطلاعات وزارت بهداشــت و دو اوپراتور تلفن همراه فرصتی فراهم شده است که 
برای افراد بالای 1۸ سال یک پیامک حاوی لینک خوداظهاری از یک سرشماره 
مشــخص ارسال شــود و فرد بتواند با ورود به لینک به سوالات پاسخ دهد و اگر 
از میزان فشــارخون و قندخون خود مطلع است آنها را وارد کند تا درصورت نیاز 
ســامانه او را با محتوای آموزشی متناســب با شرایط آنها راهنمایی کند.مهدوی 
ادامه داد: بر همین اساس هم اگر مشخص شود فردی طبق خوداظهاری در خطر 
پرفشاری خون و یا دیابت است از او درخواست می شود که به یک پایگاه سلامت 
و یا خانه بهداشــت در نزدیکی محل سکونت خود مراجعه کند تا تحت پیگیری 

قرار گیرد و بیماری اش کنترل شود.
وی افــزود: اکنون که 10 روز از آغاز اجرای این پویش می گذرد هنوز پیامکی 
ارسال نشده است و طی روزهای آینده این کار انجام می شود. به دلیل تعداد بالای 
جمعیت قرار است این کار به شکل طبقه بندی شده انجام شود.گفتنی است؛ طبق 
اعلام قبلی مسوولان وزارت بهداشت، غربالگری دیابت و فشارخون گروه هدف از 

۲0 آبان ماه شروع شده و تا 15 دی ماه ادامه دارد.

فرمانده انتظامی کل کشور گفت: ۳00 نفر از کشته های 
حوادث رانندگی ناشــی از تردد خودروهای شوتی است.به 
گزارش خبرنگار مهر، ســردار احمدرضا رادان، در قرارگاه 
تصادفات پلیس راهور بیان کرد: متأسفانه در سال نزدیک 
به ۳00 نفر از کشــته های حوادث رانندگی ناشی از تردد 
خودروهای شــوتی اســت. وی افزود: بیــش از ۳0 تا ۴0 
هزار خودروی شــوتی در جاده های کشور مقررات را زیرپا 
می گذارند که این خودروها جان ۳00 انسان را می گیرند.

فرمانــده کل انتظامی بیان کرد: البته میزان مصدومان دو 
برابر کشــته ها اســت و ضرر این خودروهای شوتی فقط 
گرفتن جان ها نیســت. رادان با بیان اینکــه در چند روز 

گذشــته تخلف و سرعت یک خودروی شوتی باعث شد 5 
نفر از اعضای یک خانواده دچار حادثه شــوند و جان خود 
را از دست بدهند، تصریح کرد: در نامه هایی که به شورای 
عالی امنیت نوشتم درخواست کردم که خودروهای شوتی 

هنگامی که توقیف می شوند حداقل ۶ ماه توقیف شوند.
وی ادامه داد: همچنین در این نامه خواســتار شدم تا 
تغییراتی که در خودروهای شــوتی انجام شده است مانند 

شاسی کشــی و…، برطرف شــود.فرمانده کل انتظامی 
گفت: متأســفانه ۸0 درصد تصادفات مربوط به سه تخلف 
می شود؛ سرعت غیرمجاز، ســبقت غیرمجاز و عدم توجه 
به جلو این ســه تخلف هســتند. وی با اشــاره به ناکافی 
بودن برخی جرایم رانندگــی، افزود: مبلغ جرایم تخلفات 
رانندگی بازدارنده نیســت و باید افزایش پیدا کنند. رادان 
گفت: افزایش جرایــم رانندگی ربطی به تورم ندارد و فرد 

می تواند اصلًا تخلف نکند که بخواهد یک جریمه سنگین 
را پرداخت کند. فرمانده کل انتظامی افزود: توانســتیم از 
۲۸ هزار کشته به 1۷ هزار کشــته در تصادفات رانندگی 
برسیم، اگر پلیس برای کاهش تعداد جانباختگان تصادفات 
برنامه ای نداشت این عدد 1۷ هزار کشته در واقع ۴1 هزار 
کشته می شد. وی خاطرنشان کرد: در دنیا برای یک تخلف 
ســاده چندین برابر عدد و رقم تخلف در ایران جریمه در 
نظر گرفته شده است اما در کشور ما مبلغ جرایم رانندگی 
پایین است و تلاشــی هم برای افزایش آن نداریم.ماشین 
شــوتی به خودرویی گفته می شــود که کالا یا انسان را به 

صورت قاچاقی جابجا می کند.

مصوبات ستاد مدیریت بارش تشریح شد

شناسایی ۸۰۰ نقطه آبگیر وگره ترافیکی پایتخت

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت تشریح کرد

چگونگی غربالگری دیابت و پرفشاری خون در کلانشهرها

فرمانده انتظامی کل کشور:

خودروهای شوتی باعث مرگ ۳۰۰ هموطن شده اند

گزارش

خروج صندوق های بازنشستگی از بحران ورشکستگی؛ موضوعی که از طرح 
آن سال ها می گذرد تا اینکه نمایندگان مجلس چندی پیش با مصوبه »افزایش 
ســن بازنشســتگی« موافقت کردند؛ هرچند اجرای این مصوبه مستلزم نظر 
مثبت شورای نگهبان است اما نائب رئیس کانون پیشکسوتان جامعه کارگری 
معتقد است اصلاحات پارامتریکِ مدنظر دولت باید با حضور شرکای اجتماعی، 
براساس محاســبات بیمه ای و بررسی آثار آن در بازارکار صورت گیرد تا بتوان 
این اصلاحات را اعمال کرد.به گزارش ایسنا، چند روز گذشته نمایندگان مجلس 
در بررســی لایحه برنامه هفتم، بند الحاقی بند خ ماده ۲۹ لایحه را به تصویب 
رساندند و ســن بازنشســتگی را برای گروه های مختلف افزایش دادند که در 

صورت تایید شورای نگهبان، قابلیت اجرایی پیدا می کند.
بر اســاس بند الحاقی بند خ مــاده ۲۹ لایحه؛ به منظــور کاهش ناترازی 
صندوق های بازنشســتگی و تقویت توان صندوق هــا در انجام تکالیف محوله: 
بیمه پردازانی که ۲۸ تا ۳0 سال سابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنها برای 
بازنشستگی اضافه نمی شــود. بیمه پردازانی که ۲5 تا ۲۸ سال سابقه خدمت 
دارند به ســنوات اشــتغال آنان به ازای هر ســال تا زمان بازنشستگی دو ماه، 
بیمه پردازانی که ۲0 تا ۲5 ســال ســابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنان 
به ازای هر ســال تا زمان بازنشستگی سه ماه، بیمه پردازانی که مطابق قوانین 
10 تا ۲0 ســال سابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا 
زمان بازنشستگی چهار ماه و بیمه پردازانی که مطابق قوانین تا 10 سال سابقه 
خدمت دارند به ســنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی پنج 

ماه اضافه می شود.
به دنبال این مصوبه صاحب نظران و کارشناســان بیمه ای ابهاماتی را مطرح 
کردنــد و به آن ایــراد گرفتند، پس از آن، رئیس مجلس با اشــاره به ابهامات 

مطرح شده پیرامون مصوبه افزایش سن بازنشستگی تاکید کرد: خروجی مصوبه 
مجلس این اســت که حداکثر ســنوات خدمتی برای آقایان ۳5 ســال و سن 
بازنشستگی ۶۲ ســال و حداکثر سنوات خدمتی برای خانم ها ۳0 سال و سن 
بازنشستگی 55 سال است.اما به طور کلی طبق آنچه که کارشناسان می گویند 
این مصوبه قابلیت اجرایی ندارد و مغایر با قوانین سازمان تامین اجتماعی است.
علیرضا حیدری، عضو کانون بازنشستگان استان تهران و نائب رئیس کانون 
پیشکسوتان جامعه کارگری با بیان اینکه به طور رسمی 5 سال به سنوات حق 
بیمه اضافه شده است، ضمن اشاره به عدم همخوانی این مصوبه با سایر قوانین 
تامین اجتماعی افزود: در این مصوبه سن بازنشستگی برای مردان به ۶۲ و برای 
زنان به 55 سال رسیده و در اشکال مختلف، گروه های مختلف شاغل را با میزان 

سوابق مختلف بیمه ای طبقه بندی کرده است که با قوانین تناقض دارد. 
در این مصوبه بیمه شــدگانی که سوابق زیر 10 سال دارند، سالیانه 5 ماه به 
حق بیمه آنها اضافه می شــود و فرد باید تا ۴۲ سال سابقه پرداخت حق بیمه 
داشــته باشد تا از مزایای بازنشستگی استفاده کند. به طور مثال کسانی که در 
ســن ۲0 سالگی وارد حوزه کار می شوند و سال اول پرداخت حق بیمه شان فرا 
رسیده و دارای بیمه پیوسته هستند، قاعدتا با شرایطی که در این قانون طراحی 
شــده، باید تا ۶۲ ســالگی کار کنند و این درحالیست که با این مصوبه سوابق 
پرداخت حق بیمه، از مرز ۳5 سال عبور می کند حال آنکه حداکثر سابقه ای که 
ســازمان تامین اجتماعی می تواند برای فرد ایجاد کند، ۳5 سال است.حیدری 
یادآور شــد: در این مصوبه بیمه شدگان با سابقه ۲۸ سال تا ۳0 سال بیمه را از 
افزایش سن بازنشستگی معاف کرده و از آن به بعد شرایط را به صورت پلکانی 

برای بیمه شدگانی که سابقه پرداخت حق بیمه دارند، تغییر داده است. 
وی خاطرنشــان کرد: نکته حائز اهمیت این اســت که در قــرارداد تامین 

اجتماعی میان بیمه شــده با ســازمان تامین اجتماعی تعهدات متقابلی وجود 
دارد، به گونه ای که شــرایط پرداخت حق بیمه، شــرایط برخورداری از مزایای 
بازنشســتگی و شــرایط میزان پرداخت حق بیمه برای طرفین به طور آشکار و 
شفاف مطرح می شود. بنابراین تغییر در شرایط قرارداد مستلزم پذیرش طرفین 
قرارداد اســت؛ اما با مصوبه مجلس، شرایط جدیدی فراهم شده که با تعهداتی 
که از قبل با بیمه شده وجود داشــته، تفاوت دارد. این موضوع این سوال را در 
ذهن متبادر می کند که اساســا شــرایط جدید قابلیت اعمال دارد؟ وی گفت: 
البته درخصوص عقد قراردادهای جدید که شــرایطی برای آن مترتب نیست، 
سازمان بیمه گر می تواند به عنوان سازمان طرف قرارداد شرایط جدید را مطرح 
کند که این شــرایط می تواند مورد پذیرش قرار گیرد یا نگیرد؛ اما اینکه برای 
جمع کثیری از بیمه شــدگان قاعده یک طرفه ای را ترتیب دهیم که با شــرط 

عقدقرارداد منافات دارد، از نظر قانونی ابهام دارد.
به اعتقاد این عضو هیات مدیره کانون بازنشســتگان استان تهران، افزایش 
سن بازنشستگی موجب خواهد شد فرصت های شغلی موجود توسط شاغلان به 
شکل اجباری فریز و امکان جایگزینی جوانان به عنوان نیروی کار کمتر شود. از 
این رو، باتوجه به محدودیت فرصت های شغلی این احتمال وجود دارد که نرخ 
بیکاری با این مصوبه افزایش یابد.حیدری معتقد است که برای خروج از بحران 
صندوق های بازنشســتگی و در عین حال ایجاد اشتغال و به کارگیری نیروی 
جوان، باید بسته سیاســتی تدوین شود و مجموعه متغیرهای حوزه اشتغال و 
مســتمری باتوجه به ناترازی صندوق ها و قوانینی که ایجاد هزینه شده، با هم 

دیده شود.
در همین راستا او پیشنهاد کرد که مجموعه قوانین یا اصلاحات پارامتریکِ 
مدنظر دولت، در یک گروه کارشناسی و با حضور شرکای اجتماعی و کارشناسان 
ذیربط براساس اصل محاسبات بیمه ای و آثار آن در بازارکار بررسی و در مجلس 
به صورت دائمی مطرح شود تا بتوان با فرصت کافی این اصلاحات را اعمال کرد.

آیا »افزایش سن بازنشستگی« با قوانین تامین  اجتماعی همخوانی دارد؟


